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一般会計

－     －	 1

令 和  7  年 度 富 山 県 一 般 会 計 補 正 予 算  （第 1 号）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

　 1 　総　　　括
歳　　　　　　　入

 （単位　千円）　

款 補　正　前　の　額 補　　　正　　　額 計

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

県 税

地 方 消 費 税 清 算 金

地 方 譲 与 税

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

県 債

160,602,000 

54,255,000 

23,069,501 

569,000 

145,700,000 

201,000 

2,901,730 

9,050,352 

57,891,108 

951,279 

276,097 

17,952,851 

1 

81,099,168 

46,144,900

 

 

 

 

 

 

 

 

2,554,952 

 

 

838,822

160,602,000 

54,255,000 

23,069,501 

　　569,000 

145,700,000 

　　201,000 

　2,901,730 

　9,050,352 

60,446,060 

　　951,279 

　　276,097 

18,791,673 

　　　　1 

81,099,168 

46,144,900

歳　　　　		入　　　　		合　　　　		計　 600,663,987 3,393,774 604,057,761
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歳　　　　　　　出
 （単位　千円）　

款 補 正 前 の 額 補　　正　　額 計

補　 正　 額　 の　 財　 源　 内　 訳

特　　　定　　　財　　　源
一　般　財　源

国 支 出 金 地　方　債 そ　の　他

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

警 察 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

　1,062,161 

29,040,851 

55,391,702 

34,383,877 

　2,514,522 

32,909,960 

76,240,823 

61,129,741 

27,036,570 

107,343,740 

5,799,348 

91,349,663 

76,261,029 

200,000

 

　　10,000 

 

　897,056 

 

　　5,418 

1,820,000 

 

 

　661,300

1,062,161 

29,050,851 

55,391,702 

35,280,933 

　2,514,522 

32,915,378 

78,060,823 

61,129,741 

27,036,570 

108,005,040 

　5,799,348 

91,349,663 

76,261,029 

　　200,000

 

　　1,550 

 

　686,384 

 

　　1,918 

1,210,000 

 

 

　655,100

 

 

 

210,672 

 

　3,500

 

　8,450 

 

 

 

 

610,000 

 

 

　6,200

歳　　出　　合　　計 600,663,987 3,393,774 604,057,761 2,554,952 214,172 624,650
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２　歳　　　入

区　　　　分 金　　額

 6教育費国庫負担金 16,270,776 3,224 16,274,000  4高等学校等就学支援金 3,224

 　　　　計 21,661,340 3,224 21,664,564

　　歳　　入

 第９款　　国庫支出金

 　第１項　　国庫負担金 ３，２２４千円

目 補正前の額 補 正 額 計
節

説　　　　　　　　　　　　　　　　明



－     －	 4

区　　　　分 金　　額

 1総務費国庫補助金 2,498,936 1,550 2,500,486 10新しい地方経済・生活環 1,550
  境創生交付金（第２世代
  ・ソフト）

 3衛生費国庫補助金 1,661,566 686,384 2,347,950 14医務総務費 210,672

16地域医療対策費 38,000

17公的病院等振興整備対策 437,712
  費

 5農林水産業費国庫補 11,731,509 1,918 11,733,427  2農業改良普及費 1,918
  助金

 6商工費国庫補助金 673,672 1,210,000 1,883,672  4中小企業振興費 1,210,000

 9教育費国庫補助金 1,084,279 651,876 1,736,155  4私立学校振興費 151,000

10高等学校等支援金 500,876

 　　　　計 34,210,452 2,551,728 36,762,180

　　歳　　入

 　第２項　　国庫補助金 ２，５５１，７２８千円

目 補正前の額 補 正 額 計
節

説　　　　　　　　　　　　　　　　明



－     －	 5

区　　　　分 金　　額

 1地域振興基金繰入金 703,414 3,500 706,914  1地域振興基金繰入金 3,500

10地域医療介護総合確 2,042,304 210,672 2,252,976  1地域医療介護総合確保基 210,672
  保基金繰入金   金繰入金

27財政調整基金繰入金 624,650 624,650  1財政調整基金繰入金 624,650

 　　　　計 10,119,453 838,822 10,958,275

　　歳　　入

 第１２款　繰入金

 　第２項　　基金繰入金 ８３８，８２２千円

目 補正前の額 補 正 額 計
節

説　　　　　　　　　　　　　　　　明



－     －	 6３　歳　　　出

補　　　
12管理諸費 1,545, 10,000 1,555, 12委託料 10,000 友好交流推進事業費 10,000 1,550 8,450

093 093

　　　 計 12,664, 10,000 12,674, 10,000 1,550 8,450
350 350

　第２款　総務費 １　総務管理費

補 正 額 の 財 源 内 訳

説　　　　　明特　　定　　財　　源
一般財源区　　分 金 額 国支出金 地 方 債 そ の 他

　第２款　　総務費

　　第１項　　総務管理費 １０，０００千円

目
補正前
の　額

補正額 計
節

事　 業　 名 金　額



－     －	 7

補　　　
 1医務総務費 3,199, 897,056 4,096, 10需用費 500 公的病院等振興整備 437,712 437,712 生産性向上・職場環境整備事

532 588 対策費 業費補助金（対象施設増加分
11役務費 156 ） 18,000

18負担金補助 685,728 病床数適正化支援事業費補助
  及び交付金 金 410,400

24積立金 210,672 災害時歯科保健医療提供体制
整備事業費補助金

8,656

補　　　
地域医療推進対策費 38,000 38,000 分娩取扱施設支援事業・小児

医療拠点施設支援事業費補助
金 38,000

補　　　 繰入　　
地域医療介護総合確 421,344 210,672 210,672 病床機能再編支援事業費補助
保事業費 金 210,672

　　　　計 897,056 686,384 210,672

　　　 計 4,847, 897,056 5,744, 897,056 686,384 210,672
199 255

区　　分 金 額 国支出金 地 方 債 そ の 他

　第４款　衛生費 ４　医務費

事　 業　 名 金　額
補 正 額 の 財 源 内 訳

説　　　　　明特　　定　　財　　源
一般財源

　第４款　　衛生費

　　第４項　　医務費 ８９７，０５６千円

目
補正前
の　額

補正額 計
節

   18,000



－     －	 8

補　　　
 3農業改良普及費 801,023 1,918 802,941 18負担金補助 1,918 とやま型スマート農 1,918 1,918 農業支援サービス緊急拡大支

  及び交付金 業推進事業費 援事業費補助金 1,918

　　　 計 7,054, 1,918 7,055, 1,918 1,918
049 967

　第６款　農林水産業費 １　農業費

補 正 額 の 財 源 内 訳

説　　　　　明特　　定　　財　　源
一般財源区　　分 金 額 国支出金 地 方 債 そ の 他

　第６款　　農林水産業費

　　第１項　　農業費 １，９１８千円

目
補正前
の　額

補正額 計
節

事　 業　 名 金　額



－     －	 9

繰入　　
 6県営林事業費 40,398 3,500 43,898 12委託料 3,500 県営林事業費 3,500 3,500

　　　 計 7,145, 3,500 7,149, 3,500 3,500
886 386

区　　分 金 額 国支出金 地 方 債 そ の 他

　第６款　農林水産業費 ４　林業費

事　 業　 名 金　額
補 正 額 の 財 源 内 訳

説　　　　　明特　　定　　財　　源
一般財源

　　第４項　　林業費 ３，５００千円

目
補正前
の　額

補正額 計
節



－     －	 10

補　　　
 2中小企業振興費 3,516, 1,820, 5,336, 12委託料 20,000 中小企業振興事業費 1,820, 1,210, 610,000 なりわい再建支援補助金

654 000 654 000 000 1,800,000
18負担金補助 1,800,
  及び交付金 000

　　　 計 7,895, 1,820, 9,715, 1,820, 1,210, 610,000
857 000 857 000 000

　第７款　商工費 ２　工鉱業費

補 正 額 の 財 源 内 訳

説　　　　　明特　　定　　財　　源
一般財源区　　分 金 額 国支出金 地 方 債 そ の 他

　第７款　　商工費

　　第２項　　工鉱業費 １，８２０，０００千円

目
補正前
の　額

補正額 計
節

事　 業　 名 金　額



－     －	 11

補　　　
 8私立学校振興費 6,611, 151,000 6,762, 18負担金補助 151,000 私立学校振興推進事 151,000 151,000 高校生等臨時支援事業費補助

103 103   及び交付金 業費 金 151,000

　　　 計 13,774, 151,000 13,925, 151,000 151,000
615 615

区　　分 金 額 国支出金 地 方 債 そ の 他

　第１０款　教育費 １　教育総務費

事　 業　 名 金　額
補 正 額 の 財 源 内 訳

説　　　　　明特　　定　　財　　源
一般財源

　第１０款　教育費

　　第１項　　教育総務費 １５１，０００千円

目
補正前
の　額

補正額 計
節



－     －	 12

負　　　
 1高等学校総務費 19,882, 501,000 20,383, 19扶助費 501,000 高等学校授業料等収 501,000 124

769 769 納事務費 補　　　
500,876

負　　　
 4教育振興費 197,621 9,300 206,921 19扶助費 9,300 公立高等学校奨学の 9,300 3,100 6,200

ための給付金事業費

　　　 計 24,183, 510,300 24,693, 510,300 504,100 6,200
526 826

　第１０款　教育費 ４　高等学校費

補 正 額 の 財 源 内 訳

説　　　　　明特　　定　　財　　源
一般財源区　　分 金 額 国支出金 地 方 債 そ の 他

　　第４項　　高等学校費 ５１０，３００千円

目
補正前
の　額

補正額 計
節

事　 業　 名 金　額

  高校生等臨時支援金
 500,876



特別会計
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令和 7 年度富山県特別会計補正予算一覧表
 （単位　千円） 　

会　　　　　　　計　　　　　　　別 補　正　前　の　額 補　　　正　　　額 計

物 品 調 達 等 管 理 特 別 会 計

公 債 管 理 特 別 会 計

収 入 証 紙 特 別 会 計

母 子 父 子 寡 婦 福 祉 資 金 特 別 会 計

中 小 企 業 活 性 化 資 金 特 別 会 計

就 農 支 援 資 金 特 別 会 計

沿 岸 漁 業 改 善 資 金 特 別 会 計

林 業 振 興 ・ 有 峰 森 林 特 別 会 計

奨 学 資 金 特 別 会 計

公 共 用 地 先 行 取 得 事 業 特 別 会 計

5,554,560

144,292,287

2,086,890

105,998

1,267,831

7,971

70,863

298,188

123,659

1,951,498

5,554,560

144,292,287

2,086,890

105,998

1,267,831

7,971

70,863

298,188

123,659

1,951,498

普　　　通　　　会　　　計　　　　計 155,759,745 155,759,745
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会　　　　　　　計　　　　　　　別 補　正　前　の　額 補　　　正　　　額 計

「元富山県営水力電気並鉄道事業」資金特別会計

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

港 湾 施 設 特 別 会 計

工 業 用 地 等 管 理 特 別 会 計

7,000,600

74,635,825

1,484,202

80,467

7,000,600 

74,635,825 

1,484,202 

80,467

収　　　益　　　会　　　計　　　　計 83,201,094 83,201,094

歳　　　　入
病 院 事 業 会 計

    歳　　　　出
 

歳　　　　入
流 域 下 水 道 事 業 会 計

    歳　　　　出
 

歳　　　　入
電 気 事 業 会 計

    歳　　　　出
 

歳　　　　入
水 道 事 業 会 計

    歳　　　　出
 

歳　　　　入
工 業 用 水 道 事 業 会 計

    歳　　　　出
 

歳　　　　入
地 域 開 発 事 業 会 計

    歳　　　　出 

39,306,260

41,387,866

10,334,620

10,359,070

12,326,667

13,536,299

2,693,829

3,069,031

3,631,460

3,828,566

67,170

75,234

36,061

36,390

39,342,321 

41,424,256 

10,334,620 

10,359,070 

12,326,667 

13,536,299 

2,693,829 

3,069,031 

3,631,460 

3,828,566 

67,170 

75,234
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令和 7 年度富山県病院事業会計補正予算（第 1 号）

令和 7 年度富山県病院事業会計予算実施計画（補正）

資 本 的 収 入 及 び 支 出

収　　　　　　　入
 （単位　千円）　

支　　　　　　　出
 （単位　千円）　

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　　　　　考

  1  資 本 的 収 入

  1  企 業 債

  2  補 助 金

  1  企 業 債

  1  国 庫 補 助 金

5,948,323 

5,345,000 

5,345,000 

　435,165 

　66,082

36,061

14,000 

14,000 

22,061 

22,061

5,984,384 

5,359,000 

5,359,000 

457,226 

　88,143

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　　　　　考

  1  資 本 的 支 出

  1  建 設 改 良 費

  病 院 総 合 情 報  1  シ ス テ ム 開 発 費

7,390,644 

1,122,785 

2,046

36,390 

36,390 

36,390

7,427,034 

1,159,175 

38,436
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令和 7 年度富山県病院事業予定キャッシュ・フロー計算書

 （令和 7 年 4 月 1 日から令和 8 年 3 月31日まで）

 （単位　千円）　

 1 　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　　当年度純利益  △  607,848

　　　減価償却費  2,234,746

　　　固定資産除却損  18,638

　　　賞与引当金の増減額（△は減少）  △  16,868

　　　法定福利費引当金の増減額（△は減少）  △  955

　　　貸倒引当金の増減額（△は減少）  2,041

　　　長期前受金戻入額  △  509,070

　　　受取利息及び受取配当金  △  139

　　　支払利息  50,393

　　　未収金の増減額（△は増加）  △  54,430

　　　未払金の増減額（△は減少）  60,771

　　　たな卸資産の増減額（△は増加）  7,398

　　　前払費用の増減額（△は増加）  △  3,100

　　　長期前払消費税の増減額（△は増加）  11,931

　  　　　　　　　　　　その他流動負債の増減額（△は減少）  △  550

　　　　小計  1,192,958

　　　受取利息及び受取配当金  139

　  　　　　　　　　　　支払利息及び企業債取扱諸費  △  50,393

　　　　業務活動によるキャッシュ･フロー  1,142,704



病院事業会計
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 2 　投資活動によるキャッシュ・フロー

　　　有形固定資産の取得による支出  △  1,503,815

　　　有形固定資産の売却による収入  1

　  　　　　　　　　　　国庫補助金等による収入  458,135

　　　　投資活動によるキャッシュ・フロー  △  1,045,679

 3 　財務活動によるキャッシュ・フロー

　　　建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入  5,359,000

　　　建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出  △  6,267,359

　　　リース債務返済支出  △  6,644

　  　　　　　　　　　　他会計からの出資による収入  167,157

　　　　財務活動によるキャッシュ・フロー  △  747,846

　資 金 増 加 額（又は減少額）  △  650,821

　  　　　　　　　　資金期首残高  4,508,356

  　　　　　　　　資金期末残高  3,857,535
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令和 7 年度富山県病院事業予定貸借対照表

 （令 和   8   年   3   月  31 日）

（単位　千円）　

資　　　　　産　　　　　の　　　　　部

 1 固 定 資 産

⑴ 有 形 固 定 資 産

イ 土 地 949,819

ロ 建 物 46,295,870

建 物 減 価 償 却 累 計 額 　　　　　　　△  23,319,463 22,976,407

ハ 構 築 物 2,959,500

構 築 物 減 価 償 却 累 計 額 　　　　　　　△  1,628,282 1,331,218

ニ 器 械 備 品 14,197,973

器 械 備 品 減 価 償 却 累 計 額 　　　　　　　△  11,305,978 2,891,995

ホ 車 両 22,583

車 両 減 価 償 却 累 計 額 　　　　　　　△  20,679 1,904

へ リ ー ス 資 産 550,957

リース資産減価償却累計額 　　　　　　　△  320,470 230,487

ト 建 設 仮 勘 定 　　　　　　　1,320

有 形 固 定 資 産 合 計 28,383,150

⑵ 無 形 固 定 資 産

イ 電 話 加 入 権 495

ロ そ の 他 無 形 固 定 資 産 　　　　　　　585

無 形 固 定 資 産 合 計 1,080
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⑶ 投 資 そ の 他 の 資 産

イ 長 期 前 払 消 費 税 　　　　　　　1,496,078

投 資 そ の 他 の 資 産 合 計 　　　　　　　1,496,078

固 定 資 産 合 計 29,880,308

 2 流 動 資 産

⑴ 現 金 預 金 3,857,535

⑵ 未 収 金 5,055,236

⑶ 貸 倒 引 当 金 △  10,339

⑷ 貯 蔵 品 161,278

⑸ 前 払 費 用 　　　　　　　3,448

流 動 資 産 合 計 　　　　　　　9,067,158

資 産 合 計 　　　　　　　38,947,466

負　　　　　債　　　　　の　　　　　部

 3 固 定 負 債

⑴ 企 業 債 10,832,633

⑵ リ ー ス 債 務 170,411

⑶ 引 当 金

イ 退 職 給 付 引 当 金 　　　　　　　5,154,344

引 当 金 合 計 　　　　　　　5,154,344

固 定 負 債 合 計 16,157,388

 4 流 動 負 債

⑴ 企 業 債 2,817,712
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⑵ リ ー ス 債 務 68,953

⑶ 未 払 金 3,064,638

⑷ 引 当 金

イ 賞 与 引 当 金 855,457

ロ 法 定 福 利 費 引 当 金 　　　　　　　163,567

引 当 金 合 計 1,019,024

⑸ そ の 他 流 動 負 債 　　　　　　　70,963

流 動 負 債 合 計 7,041,290

 5 繰 延 収 益

⑴ 長 期 前 受 金

イ 受 贈 財 産 評 価 額 1,140,082

ロ 寄 附 金 43,512

ハ 補 助 金 8,594,791

ニ そ の 他 長 期 前 受 金 　　　　　　　39,192

長 期 前 受 金 合 計 9,817,577

⑵ 長 期 前 受 金 収 益 化 累 計 額

イ 受 贈 財 産 評 価 額 △  364,757

ロ 寄 附 金 △  42,033

ハ 補 助 金 △  4,226,893

ニ そ の 他 長 期 前 受 金 　　　　　　　△  557,001

長期前受金収益化累計額合計 　　　　　　　△  5,190,684

繰 延 収 益 合 計 　　　　　　　4,626,893

負 債 合 計 27,825,571
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資　　　　　本　　　　　の　　　　　部

 6 資 本 金

⑴ 資 本 金 　　　　　　　16,843,443

資 本 金 合 計 16,843,443

 7 剰 余 金

⑴ 資 本 剰 余 金

イ 受 贈 財 産 評 価 額 129,408

ロ 寄 附 金 55,431

ハ 補 助 金 1,445,989

ニ そ の 他 資 本 剰 余 金 　　　　　　　7,446

資 本 剰 余 金 合 計 1,638,274

⑵ 欠 損 金

イ 当 年 度 未 処 理 欠 損 金

繰 越 欠 損 金 年 度 末 残 高 6,751,974

当 年 度 純 損 失 　　　　　　　607,848

欠 損 金 合 計 　　　　　　　7,359,822

剰 余 金 合 計 　　　　　　　△  5,721,548

資 本 合 計 　　　　　　　11,121,895

負 債 資 本 合 計 　　　　　　　38,947,466
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令和 7 年度富山県病院事業会計予算実施計画（補正）
 （富山県立中央病院）

資 本 的 収 入 及 び 支 出

収　　　　　　　入
 （単位　千円）　

支　　　　　　　出
 （単位　千円）　

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　　　　　考

  1  資 本 的 収 入

  1  企 業 債

  2  補 助 金

  1  企 業 債

  1  国 庫 補 助 金

1,833,162 

1,649,000 

1,649,000 

68,134 

66,082

36,061 

14,000 

14,000 

22,061 

22,061

1,869,223 

1,663,000 

1,663,000 

90,195 

88,143

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　　　　　考

  1  資 本 的 支 出

  1  建 設 改 良 費

  病 院 総 合 情 報  2  シ ス テ ム 開 発 費

3,325,437 

1,017,739 

36,390 

36,390 

36,390

3,361,827 

1,054,129 

36,390
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令和 7 年度富山県病院事業予定キャッシュ・フロー計算書
（富山県立中央病院） 

 （令和 7 年 4 月 1 日から令和 8 年 3 月31日まで）

 （単位　千円）　

 1 　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　　当年度純利益  △  602,264

　　　減価償却費  1,857,070

　　　固定資産除却損  18,638

　　　賞与引当金の増減額（△は減少）  △  16,868

　　　法定福利費引当金の増減額（△は減少）  △  955

　　　貸倒引当金の増減額（△は減少）  2,041

　　　長期前受金戻入額  △  95,530

　　　受取利息及び受取配当金  △  139

　　　支払利息  26,799

　　　未収金の増減額（△は増加）  △  54,430

　　　未払金の増減額（△は減少）  60,771

　　　たな卸資産の増減額（△は増加）  7,398

　　　前払費用の増減額（△は増加）  △  3,100

　　　長期前払消費税の増減額（△は増加）  △  19,967

　  　　　　　　　　　　その他流動負債の増減額（△は減少）  △  550

　　　　小計  1,178,914

　　　受取利息及び受取配当金  139

　  　　　　　　　　　　支払利息及び企業債取扱諸費  △  26,799

　　　　業務活動によるキャッシュ･フロー  1,152,254
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 2 　投資活動によるキャッシュ・フロー

　　　有形固定資産の取得による支出  △  1,408,319

　　　有形固定資産の売却による収入  1

　  　　　　　　　　　　国庫補助金等による収入  91,104

　　　　投資活動によるキャッシュ・フロー  △  1,317,214

 3 　財務活動によるキャッシュ・フロー

　　　建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入  1,663,000

　　　建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出  △  2,307,198

　　　リース債務返済支出  △  6,644

　  　　　　　　　　　　他会計からの出資による収入  165,027

　　　　財務活動によるキャッシュ・フロー  △  485,815

　資 金 増 加 額（又は減少額）  △  650,775

　  　　　　　　　　資金期首残高  4,468,988

  　　　　　　　　資金期末残高  3,818,213
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令和 7 年度富山県病院事業予定貸借対照表
（富山県立中央病院） 

 （令 和   8   年   3   月  31 日）

（単位　千円）　

資　　　　　産　　　　　の　　　　　部

 1 固 定 資 産

⑴ 有 形 固 定 資 産

イ 土 地 949,819

ロ 建 物 37,154,037

建 物 減 価 償 却 累 計 額 　　　　　　　△  21,241,885 15,912,152

ハ 構 築 物 2,077,088

構 築 物 減 価 償 却 累 計 額 　　　　　　　△  1,171,264 905,824

ニ 器 械 備 品 12,721,622

器 械 備 品 減 価 償 却 累 計 額 　　　　　　　△  10,214,922 2,506,700

ホ 車 両 22,583

車 両 減 価 償 却 累 計 額 　　　　　　　△  20,679 1,904

へ リ ー ス 資 産 550,957

リース資産減価償却累計額 　　　　　　　△  320,470 230,487

ト 建 設 仮 勘 定 　　　　　　　1,320

有 形 固 定 資 産 合 計 20,508,206

⑵ 無 形 固 定 資 産

イ 電 話 加 入 権 495

ロ そ の 他 無 形 固 定 資 産 　　　　　　　225
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無 形 固 定 資 産 合 計 720

⑶ 投 資 そ の 他 の 資 産

イ 長 期 前 払 消 費 税 　　　　　　　1,037,517

投 資 そ の 他 の 資 産 合 計 　　　　　　　1,037,517

固 定 資 産 合 計 21,546,443

 2 流 動 資 産

⑴ 現 金 預 金 3,818,213

⑵ 未 収 金 5,055,236

⑶ 貸 倒 引 当 金 △  10,339

⑷ 貯 蔵 品 161,278

⑸ 前 払 費 用 　　　　　　　3,448

流 動 資 産 合 計 　　　　　　　9,027,836

資 産 合 計 　　　　　　　30,574,279

負　　　　　債　　　　　の　　　　　部

 3 固 定 負 債

⑴ 企 業 債 6,515,717

⑵ リ ー ス 債 務 170,411

⑶ 引 当 金

イ 退 職 給 付 引 当 金 　　　　　　　5,154,344

引 当 金 合 計 　　　　　　　5,154,344

固 定 負 債 合 計 11,840,472
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 4 流 動 負 債

⑴ 企 業 債 2,314,312

⑵ リ ー ス 債 務 68,953

⑶ 未 払 金 3,064,638

⑷ 引 当 金

イ 賞 与 引 当 金 855,457

ロ 法 定 福 利 費 引 当 金 　　　　　　　163,567

引 当 金 合 計 1,019,024

⑸ そ の 他 流 動 負 債 　　　　　　　70,963

流 動 負 債 合 計 6,537,890

 5 繰 延 収 益

⑴ 長 期 前 受 金

イ 受 贈 財 産 評 価 額 49,409

ロ 寄 附 金 43,512

ハ 補 助 金 2,210,395

ニ そ の 他 長 期 前 受 金 　　　　　　　39,192

長 期 前 受 金 合 計 2,342,508

⑵ 長 期 前 受 金 収 益 化 累 計 額

イ 受 贈 財 産 評 価 額 △  24,752

ロ 寄 附 金 △  42,033

ハ 補 助 金 △  1,298,861

ニ そ の 他 長 期 前 受 金 　　　　　　　△  27,578

長期前受金収益化累計額合計 　　　　　　　△  1,393,224
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繰 延 収 益 合 計 　　　　　　　949,284

負 債 合 計 19,327,646

資　　　　　本　　　　　の　　　　　部

 6 資 本 金

⑴ 資 本 金 　　　　　　　16,807,196

資 本 金 合 計 16,807,196

 7 剰 余 金

⑴ 資 本 剰 余 金

イ 受 贈 財 産 評 価 額 129,408

ロ 寄 附 金 55,431

ハ 補 助 金 1,445,989

ニ そ の 他 資 本 剰 余 金 　　　　　　　7,446

資 本 剰 余 金 合 計 1,638,274

⑵ 欠 損 金

イ 当 年 度 未 処 理 欠 損 金

繰 越 欠 損 金 年 度 末 残 高 6,596,573

当 年 度 純 損 失 　　　　　　　602,264

欠 損 金 合 計 　　　　　　　7,198,837

剰 余 金 合 計 　　　　　　　△  5,560,563

資 本 合 計 　　　　　　　11,246,633

負 債 資 本 合 計 　　　　　　　30,574,279
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